CONSOLIDADO EVALUACION DEFINITIVA — CONVOCATORIA PUBLICA No. 019 DE 2018

1 RAFAEL POVEDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
TELEVISION S.AS.

2 BRUJULA CUMPLE CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
COMUNICACIONES
ESTRATEGICAS S.A.S. ;

3 UNION TEMPORAL RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
RENOVACION 2018

4 BIG MEDIA RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
PUBLICIDAD S.AS.

5 INVERSIONES INRAI RECHAZADO NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
LTDA.
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EXPERIENCIA DEL PROPONENTE / NUMERAL 4.3 AP

El proponente deberd acreditar que cuenta con experiencia especifica relacionada con el ohjeto a contratar para ello deberd medi lap ién de minimo cinco {5) certificaciones, de contratos ejecutados y
dos a satisfaccién en [os ulti diez (10) afios anteriores al cierre del proceso, con entidades publicas o privadas dénde se evidencie la gj i6n-de las si actividad

1. Actividades de andlisis de info ién, diagnéstico, conceptualizacién, desarrollo y ejecucién:del plan de medios

2. Disefio, prod de fales para medios de comunicacién.

3..Produccidn de piezas.de comunicacién.

Nota 1. En las certifi llegadas por los-prop se deberd demostrar Ja experiencia de cada una de las actividades enunciadas en los numerales 1,2 y 3. Estas podran ser certificadas de manera individual o
ntegradas en una misma certificacién de acuerdo con el cantrato ejecutado.

Nota 2. En caso.de-no allegar certificaciones, podrd aportar: {i} actas de liquidacién y/o acta de terminacién donde se acredite el recibo a satisfaccién de los servicios y/o (i} copia del contrato respectivo, siempre que
dichos documentos se pueda verificar todas 1as condiciones establecidas en el Anélisis Preliminar.

PROPONENTES CONTRATOS No. CONTRATO PRESUPUESTO VR.ENSMMLY  ACTIVIDADES ACREDITADAS  CUMPLE  OBSERVACIONES HABILITADO
’ ' SUPERINTENDENCIA DE
CONTRATO No. 298 DE
2014 1,039.967.206,00 1,688 1,23 S sl
CONTRATO No. 100202205/
0122-2015 6.455.827.020,00 10.019 12,3 S! s
CONTRATO No.
411.0.26.1.413 DE 2014 2.635.200.000,00 5.347 1,23 S sl
CONTRATO No 778 DE
2012 2.044.295.508,00 7.215 1,23 si sl
MINISTERIO DE EDUCACION | CONTRATO No. 627 DE
OPTIMA folio 91-92 2013 6.060.018,672,00 9.838 1,23 sl sl
MINISTERIO DE SALUD CONTRATO No. 394 DE '
2016 5.950,000,000,00 1,23 S| S|
CONTRATO No. 1166 DE
2009 3.825,000.000,00 7.427 1,23 sl sl
113 DE 2009 4,030.000.000,00 7.342 123 ‘ S| sl
2887 DE. 2015 2,035.952,496,00 3.160 1,23 | S| sl
505 DE 2013 15.894.768.499,00 26.963 1,23 il sl
SERAL COLOMBIA folio 100-101 365 DE 2012 1,601.991.325,00 2.827 2,3 si sl
AUTORIDAD NAGIONAL DE
TELEVISION folio 102-104 110 DE 2014 313.210.777,00 508 1,23 sl sl
 |COMISION DE REGULACION DE
COMUNICACIONES folio 105-110 43 DE 2015 366.558.920,00 | 569 23 sl sl
COMUNICACIONES folio 111-142 252 DE 2016 572.244,081,00 830 23 s) si
TELECAFE folio 143-148 064 DE 2017 56.000.000,00 76 ) 1,23 St Sl




~ |RINCON BAENA SALAMANCA
_ |ABOGADOS & ASOCIADOS SAS
folio 48 014 DE 2014 298.640.000,00 485 123 Si sl
CORREA GOMEZ Y ASOCIADOS
folio.49 211345 DE 2016 330.200.55%,00 479 12,3 si sl
{BOOTS NBAGS folio 50 11 DE NERO DE 2016 1.129.981.821,00 1,639 1,23 sl sl
{COMPANIA FACTURERA
MANISOL SA folio 51 00011 DE 2016 1,503.044.201,00 2180 1,23 sl sl
{BULL MARKETING SAS folio52 2015 90.185.595,00 140 123 sl sl
JUNION EUROPEA folio 54 DCI-ALAJ2015/362-148 816.463.315,00 1.107 23 ] sl
PSPJ-2344 DE 2016 RPR- No se evidencian las
IM folio 55 077 245.949.670,00 333 2 St actividades realizadas NO
PSPJ-2495 DE 2018 RPR-
| OIM fiolio 56 095 455.532.000,00 583 13 st st
|PROPAIS folio 59 136 DE. 2016 782.854.701,00 1.050 NO NO
[CANAL CAPITAL falio 60 348 DE 2014 24.940.000,00 40 NO NO
GENCIA DE RENOVACION DEL
ERRITORIO folio 61 2017-0076 19.635.000,00 2 3 Sl St
ALGUNOS
CONTRATOS
SUPERAN LOS 10
WOMEN'S LINK WORLDWIDE 2005,2006,2007,2008 Y ANOS Y-ESTAN EN
olio 63 20019,2010 Y 2011 448.110.586,00 871 23 sl SOLARES $1
CROPLIFE LATIN AMERICA folio
2016 50,748.732,00 70 NO NO
FUNDACION ORIENTAME folio
2007 A 2017 675.467.147,00 1.309 NO NO
CLAUDIA LOPEZ folio 69 100.349.346,00 136 12 Si Sl
SOCIEDAD HOTELERA
TEQUENDAMA 228:229-230-231 DE 2017 238.000.000,00 323 NO NO
GRUPO EMPRESARIAL EN
LINEA AGOSTO DE 2017 13.307.175,00 18 3 Si sl
COMFAMILIAR HUILA 297 DE 2017 130.000.000,00 176 NO NO
COMFAMILIAR HUILA 16000141-OM-8 DE 2016 259.281.711,00 3785 NO NO
FOMCULTURA FM837-010 DE 2009 227.960.000,00 331 1 sl S!
AUDIO DAZ P.A. SYSTEMA SAS 010 DE 2015 324.800.000,00 G NO NO
EMPRESA DE ENERGIA DE NO ESPECIFICALAS
CUNDINAMRCA 5600001305 DE 2013 2.083.362.489,00 2,003 NO ACTIVIDADES NO
AUDIO DAZ P.A. SYSTEMA SAS 2014 120.000.000,00 195 NO NO
AUDIO DAZ P.A. SYSTEMA SAS 2012 450,000.000,00 794 NO NO
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Servicios ofertados
UNION TEMPORAL

RENOVACION 2018 RAFAEL POVEDA

OPTIMA Y CENTRAL TELEVISION BRUJULA BIG MEDIA
i . PROMOTORA DE
1 PRODUCCION DE TELEVISION MEDIOS

|Preproduccion, produccion y posproduccion f ¢ 11.607.688 | $ 9.170.075 | 29.988.000 | $ 10.550.000 | $ 11.245.500
de cinco (5) videos pedagogicos

animados entre 2 y 3 minutos cada uno

Preproduccién, produccion y posproduccion
de-un (1) video para Cédigo Civico de 30
segundos

§ 8.547.790 | $ 6.752.759 1 § 8.925.000 | $ 8.240.000 | § 8.032.500

Preproduccion, produccion y posproduccion
de un (1) documental de 11 a 28 minutos
en formato HD, que incluya tomas aéreas,
uso de dolly y demas equipos necesarios
para la grabacion en minimo 6 municipios
en los que interviene la ART y
posproduccion con traduccion a lengua de
sefias.

$ 77112810 | $ 68.819.128 | § 68.187.000 | $ 73.800.000 | $ 80.325.000

VIATICOS PROMEDIO PARA VIAJES DE | ¢ 36.302490 | $ 36,578,969 | 53.550.000 | $ 35,670,000 | $ 47.600.000
|PRODUCCION

Desarrallo de una (1) Landing page con un
landing principal, 5 niveles de navegacion,
10 subniveles con espacios habilitados para
dos o tres tipos de galerfas y videos, mapa
con opciones de zoom ( pop ups) para
ampliar fa informacion. Entrega de $ 9.044.000 | $ 7500142 | $ 10.353.000 | $ 7.500.000 { $ 8.032.500
administracion con cadigo abierto.

Con pauta en medios digitales por tres
meses nacionales : El Tiempo.comy La
Silla Vacia

Pauta regional: E! Pais, Et Colombiano, El
Meridiano y Diario del Sur




Realizar Ia locucion, edicion, masterizacion,
musicalizacion y marcada de cuatro (4)
referencias de cuias: referencia 1.del
PDET: referencia 2 PIC y Vias para la Paz
de 20, referencia 3 de proyectos
productivos de 20", referencia4 de Obras
por Impuestos de 20",

Locucién de 1 o 2 personajes por
referencia.

Derechos por 1 afio para radio Colombia,
eventos y digital

Horas de estudio de grabacion

Mezcla- sonorizacion

$

22.541.492

$

25.707.781

$

18.088.000,00

$

15.000.000,00

$

32.130.000,00

Preproduccién produccion y posproduccion
(edicion, masterizacion y musicalizacion) de
serie radial con 16 microprogramas de 5
minutos cada uno.

La produccion de la serie incluye trabajo
periodistico.

$

78.771.695

$

62.229.641

$

85.799.000

$

65.000.000

$

80.325.000

T T T T O TTOTERT IO T O Ty
170 municipios y ciudades capitales de 19
departamentos con emision durante un (1)
mes de cuatro (4) referencias de cufias en
la franja de 5 a.m..a 6:a.m. y en el noticiero
del mediodia:

Emision de Ref 1 de cufias en 118
manicipios

Emision de Ref 2 en 52 municipios
Emision de Ref 3 en 55 municipios
Emision de Ref 4 en 170 municipios

i
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Pauta en cadenas de alcance nacional
|durante un (1) mes, tres (3) dias ala
{semana en la franja de 5 a.m. a6 am.,
emision de cuatro (4) referencias de cuiias
(incluir a Radio Nacional).

Pautar en Cartagena, San José del
Guaviare, Popayan, Mocoa, Florencia,
Villavicencio, Barranquilla, Arauca,
Medellin, Cali, Pasto, Monteria, Sincelejo
Riohacha, Santa Marta, Clicuta y Quibdd

$

470.000.000

$

497.307.216

$

625.172.807

$

589.000.000

$

601.940.080

Disenar e implementar un plan de paufaen
medios digitales de la Agencia de
Renovacion dei Territorio ART con el
proposito de divulgar contenidos para
informar a los ciudadanos de las noticias y
‘|programas de la entidad, por medio de las
redes sociales y buscadores de mayor uso
y penetracidn en el pais (Facebook,
Twitter, Instagram, Youtube, Google, entre
otros), para generar frafico y posicionar la
pagina web de la Entidad.

Se definira una bolsa por 80 millones de
pesos para |a pauta y la ART de acuerdo
con la‘importancia de los contenidos,
campaiias o coyunturas, la entidad
solicitara al contratista el plan de pauta
digital para cada actividad y se ira

Incluir en el plan €l valor total y especifico
de cada campaa y anuncio, la
segmentacion de plblicos, el costo, el valor
de las impresiones, clics, reproducciones o
interacciones (segun el objetivo de.la
‘|campafia), los canales a emplear y la
{justificacion de los mismos. Informe diario
de rendimiento de la misma, asi como el
anélisis de la métrica y las
recomendaciones para una mejor
aprovechamiento de fa misma.

$

80.000.000

§

77.451.805

$

113.169.000

$

75.000.000

$

96.121.060




52

Apoyai la logistica de 20 visitas de
periodistas de los principales medios de
comuhicacion nacionales e intemacional
{con presencia en Bogota) a zonas en las
que interviene la ART, en el marco de la
estrategia de visibilidad institucional.

El apoyo se realiza de acuerdo con las
instruccciones de la ART, quien coordinara
a los periodistas y las zonas que visitaran.

52.221.900

$

41.255.307

$

62.118.000

$

46.800.000

$

47.897.500

Periddico: disefio, diagramacion e
impresion de pieza con las siguientes
especificaciones:

Papel periédico de 60 gramos

35 cm alto x 25 cms de ancho

20 pagina (10 hojas)

2 tintas

30.000 ejemplares

68.414.989

$

54.047.843

$

50.337.000

$

42.840.000

$

68.306.000

Cartilla de fortalecimiento: impresion de
cartillas cocidas con hilo cerrado, famafio
20 cm de ‘ancho x 25 de alto cerrada, en
papel bond 90 gr, caratuta de 200 gr , hojas
interiores de 70 gr a 2 tintas, 12 péginas,
500 ejemplares

3.881.030

§

3.066.014

)

4.188.800

$

1.785.000

$

3.808.000

Plegable participacion: plegable a 3
cuerpos, abierto 42 cm de ancho x 21 de
alto, cada cuerpo de 14 cm de ancho x 21
cm de alto, tiro y retiro, 2 tintas, bond 70
gramos, 200.000 ejemplares

88.301.556

$

69.758.232

$

47.362.000

$

42.840.000

$

90.059.200




Plegable: plegable a 3 cuerpos, abierto 42
cm de ancho x 21 de alto, cada cuerpo de
14 cm-de anche x21 ¢m de alto, tamafio
completo de 42 cm x 21 cm, tiro y retiro, 2
tintas, bond 70 gramos, 500 ejempiares

872.250

$

689.085

844.900 | $ 850.000

$

856.800

Plegable: plegable a 3 cuerpos, abierto 42
cm de ancho x 21 de alto, cada cuerpo de
14 cm de ancho x 21 em de alto, firo y
retiro, 2 tintas, bond 70 gramos, 500
ejemplares

872.250

$

689.085

844.900 | § 850.000

856.800

SUBTOTALES

1.008.491.992

$

961.122.082 |

1.178.927.407 | § 1.015.725.000

$

1.177.535.940

FYT

28.833.662

70.735.644

-

<A

46.785.469

SUBTOTALES

1.008.491.992

$

989.955.744

1.249.663.051 | $ 1.015.725.000

$

1.224.321.409

FYT OFERTADO
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PROPONENTE

CARGO

REQUERIMIENTOS
ACADEMICOS

EXPERIENCIA

PERSONAL PROPUESTO

CUMPLE OBSERVACIONES

Experiencia minima de
ocho {8) afnos
relacionada con el
s;’:;‘;'l‘s'f:‘/’” social 0 gﬁ:im'g de Cargy‘,’z ISABELITA DE LA PAVA MARTINEZ
Presidents 0 CEO Administrador de gerenciales en empresas SOMUNICADORA SOCIAL S
) . UNIVERSIDAD JAVERIANA
empresas.o politologo  Jeuyo objeto se
relaciones con  la
agencia de medios de
comunicacion.
Experiencia minima. de
. . seis (6) afios en proceso|LINA MAROA CHAPARRO MOSQUERA
Redactor Senior C°',““'?'°ad°’ social 0 de  redaccion  de|COMUNICADORA SOCIAL Sl
periodisia contenidos  de  radio,|UNIVERSIDADA SEGIO ARBOLEDA
prensa y television.
UNION TEMPORAL RENOVACION 2018
CONSORCIO OPTIMA Y-CENTRAL Experiencia minima de
PROMOTORA DE MEDIOS cnco ()  afios
. . . {relacionada  con el JUAN GABRIEL REY GUEVARA
Director o Gerente de Comunicador social o manejo o gerencias de COMUNICADOR SOCIAL st
cuentas periodista cuentas para of manejo|  UNIVERSIDADA JAVERIANA
de medios de|
comunicacion.
Comunicador social o [Experiencia minima de|
periodistal productor o |cinco (5) afios
Productor de radioy TV formacion de manejo de [relacionada  con  laj ALEXANDER CALDAS FALLA TECNICO gl
o medios de produccion de| PROFESIONAL EN PERIODISMO
comunicaciones o contenidos para radio y
realizador visual it
Experiencia minima de
cinco 5 afios
Director o Estratega de Comunicador Social o [relacionada con  Ia sl
medios periodista direccion de estrategias CLARA YANETH BENITEZ
de medios de COMUNICADORA SOCIAL
comunicacion. UNIVERSIDADA JAVERIANA
|Experiencia minima de
ocho (8) afios
relacionada con el
Compeator sl [ e ) raricL povEDA D0z
Presidentso CEQ Administrador de gerenciales en empresas AMERICAN UNIVERSITY S
. COMUNICADOR SOCIAL
lempresas cuyo objeto se
relaciones con  la
agencia de medios de
{comunicacion.
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Comunicador social o
periodista/ productor o

Experiencia minima de
cinco (5) afios
relacionada con la

Productor de radio y T.V. :gg;cs'zlde manejo de | duccion de| MARIA MONCAYO PROFESIONAL EN St
L contenidos para radio y MEDIOS AUDIOVISUALES
comunicaciones tv POLITECNICO GRANCOLOMBIANO
Experiencia minima de
cinco (5 anos
Director o Estratega de Comunicador Social 0 |relacionada con la gl
medios periodista direccion de estrategiasj  MARIA ORDONEZ UNIVERSIDAD
de medios de NACIONAL DE COLOMBIA
comunicacion. POLITOLOGA
Experiencia minima de
ocho 8 afos
relacionada con el
Comunicador social o |desarrolio  de  cargos!
Presidente o CEO periodista / directivos /0| ANEXAN CARTA DE COMPROMISO | S
Administrador de |gerenciales en empresas
empresas cuyo objeto se
relaciones  con  la
agencia de medios de
comunicacion.
Experiencia minima de
Comunicador social o seis () afios en proceso
Redactor Senior - de redaccion ~ de| ANEXAN CARTA DE COMPROMISO Si
periodista . -
1contenidos de radio,
prensa y television.
Experiencia minima de
BIG MEDIA cinco {5) afios
. . . relacionada con el
Director o Gerente de Comunicador social 0| o1 o gerencias de| ANEXAN CARTA DE COMPROMISO| I
cuentas periodista .
cuentas para el manejo
de medios de
comunicacion.
. .. |Experiencia minima de
Comunicador social 6 . "
L cinco (5) afios
periodista/ productor o .
Productor de radio y T.V. formacién de manejo de [[S120na0a  con 18l yyey ay cARTA DE COMPROMISO| S
medios de producplon . de
] L contenidos para radio y
comunicaciones Ly
Experiencia minima de
cinco (5) afos
Director o Estratega de Comunicador Social o |relacionada con  la ANEXAN CARTA DE COMPROMISO sl

medios

periodista

direccion de estrategias
de medios de
comunicacion.




INRRAI

Comunigador social 0

Experiencia minima de
ocho (8) afos|
relacionada con el
desarrollo  de  cargos

. eriodista / directivos o
Presidente 0 CEO perioct . y NO
Administrador de gerenciales en empresas
empresas cuyo objeto se
relaciones con la
agencia de medios de
comunicacion.
Experiencia minima de
Comunicador social 0 seis (6) aflos en proceso
Redactor Senior e de redaccion  de NO
periodista ) )
contenidos de radio,
prensa y television,
Experiencia minima de
cinco (5) afos
. ) . relacionada con el
Director o Gerente de Comunicador social o ) .
- manejo. o gerencias de NO
cuentas periodista ;
cuentas para €l manejo
de medios de
comunicacion.
. . Experiencia minima de
Comunicador social o . =
L cinco 5) anos
periodista/ productor 0 relacionada con  la
Productor de radio y T.V. formacion de manejo de o NO
) produccion de
medios de . )
L contenidos para radio y
comunicaciones (v
Experiencia minima de
cinco (5) afios
Director o Estratega de Comunicador Social o |relacionada  con  la NO

medios periodista direccion de estrategias
de medios de
comunicacion.
EVALUADOR TECNICO :
JAIME TRIANA DANIEL ARCILA RAMOS

JEFE OFICINA COMUNICACIONES ART

COORDINADOR TECNICO PA FCP




N® Proponentes UNION TEMPORAL RENOVACION 2018 RAFAEL POVEDA TELEVISION BRUJULA BIG MEDIA INRAI
1 |FACTORES DE PRECIO {HASTA 600 PUNTOS) VALOR OFERTA TOTAL 1.008491.992] § 989.955:744| § $ 1.015.725.000| § 1.224.321.409
PUNTUACION [} 600 0 NO HABILITADO
EXCEDE LOS VALORES PROMEDIOS DE LA OFERTA EXCEDE LOS VALORES PROMEDIOS DE LA
2 |FACTORES DE CALIDAD {HASTA 400 PUNTOS}) ECONOMICA OFERTA ECONOMICA
MENOR PORCENTAJE DE
PORCENTAJE DE COMISION POR "
3% 6% 0%
ADMINISTRACION DE MEDIOS {200 PUNTOS} COMISION POR ADMINISTRACION vk %
DE MEDIOS
Catisal de rechazo numeral 8 Cuando el valor
total ofertado o algunos de los.items integrales
No presento subsanaciéin causal de rechazo numerall En el dt de de 1 oferta exceda & p
7.4 del AP numeral 1 No cumplir con los fequisitos Causal do rechazo numeral 8 Cuando ef-valor fotal ofertado ino explican al detalle para justificar |oficial
habiltantes juridicos, tecnicos y financieros. soficitados o algunos de los items integrales de la oferta economica llo artificial de los precios-ofértados \numeral 1 No cumplit- con los requisitos
eit ef Analisis Preliminar cuando a pesar de haber sido exceda el presupuesto oficial aunado a lo anterior se encuentra no {habilitantes juridicos, tecnicos y financisros
ido no subsane las felencias iti idt it en ef Analisis Preliminar cuando a
pesar da haber sido requerido no subsane fas
falencias encontradas
VISITAS ADICIONALES DE
VISITAS ADICIONALES {200 PUNTOS) PERIODISTAS 0 200 [} 0 0
PUNTAJE TOTAL 80¢ [ g 0

EVALUADOR TECNICO :

JAIME TRIANA
JEFE OFICINA COMUNICACIONES ART




PATRIMONIO AIUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
EVALUACION FINANCIERA DEFINITIVA

CONTRATAR ' LOS. . SERVICIOS ‘DE UNA. AGENCIA . INTEGRAL. PARA. APOYAR‘LA EJECUCION DE LAS ACCIONES
ESTRATEGICAS INTERNAS Y EXTRENAS CONTENIDAS ENEL PLAN DE COMUN!CAC]ONES DE LA AGENCIA DE

OBJETO DEL PROCESC
RENOVACION: DEL TERRITORIO ART, TENDIENTES A FORTALECER LAS DIFERENTES ACTIVIDAES DESARROLLDAS EN
EL TERRITORIO:

TIPO DE PROCESO INVITACION: PUBLICA

NUMERO DEL PROCES 019 DE 2018

PRESUPUESTO 1 $4.296.828417,00°

INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

CAPACIDAD FINANCIERA
LIQUIDEZ Mayor o igual a: Uno punto Dos
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Menor o igual al: Cincuenta y fres
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES Mayor o igual a: Uno
Mayor o igual a:
Mayor o igual a: Ocho
Mayor o igual a: Cuatro
RAFAEL POVEDA TELEVISION:
Proponente SAS
Numiero de Nit 830,114.498 -5
Regional
Porcentaje de participacion 100%
Folics Requisitos financieros 20
ACTIVO CORRIENTE | $1,042.503.345,00
ACTIVO TOTAL g $4.168.298.317,00
PASIVO CORRIENTE $698.216.756,00
PASIVO TOTAL 1$1.240.313.362,00
PATRIMONIO “v1$2018.084.955,00
UTILIDAD-OPERACIONAL $1,180.588.155,00.
GASTOS DE INTERESES '$7104:907,836,00
LIQUIDEZ Lot 4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2997% Cc
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 11,25 c
CAPITAL DE TRABAJO $34437658900 C
Cumple=C CUMPLE
No cumple = NC
RENTABILIDAD SOBRE EL ACTIVO v 40,28 c
RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO 40% c
CUMPLE
RESULTADO DE LA EVALUACION
EVALUACION DEFINITIVA CUMPLE "
Notas de la evaluacion:
Se habllita financieraments; RAFAEL POVEDA TELEVISION SAS
Se.inhabilita financieramente:
COMITE TECNICO
JAIME TRIANA DAN[EL ARCILA :
DELEGADO COMITE TECNICO - ART RDINADOR TECNICO DEL FCP
N [N
EQUIPO APOYO EVALUACION y
LEONARDO SOLER ESCOBA MIGUEL ANDRES RINCON
_CONTADOR ECP. . PROFEsxo\gAL 5 FCP
<] |

Pagina ldel



PATRIMONIO AIUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

EVALUACION FINANCIERA DEFINITIVA

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA AGENCIA INTEGRAL PARA APOYAR LA EJECUCION DE LAS ACCIONES

OBJETO DEL PROCES(
ELTERRITORIO.

TIPO DE PROCESO

NUMERO DEL PROCES

PRESUPUESTO

INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

CAPACIDAD FINANCIERA

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
CAPTALDE T

Proponente

Numero de Nit
Reglonal
Parcentaje de participacion

Folios Requisitos financieros

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO.CORRIENTE
PASIVO TOTAL
PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS DE INTERESES

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
CAPITAL DE TRABAJO

Cumple=C
Nocumple = NC

RENTABILIDAD SOBRE EL. ACTIVO
RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO

RESULTADO DE LA EVALUACION

EVALUACION DEFINITIVA

ESTRATEGICAS INTERNAS Y EXTRENAS CONTENIDAS EN EL PLAN DE COMUNICACIONES DE LA AGENCIA DE
RENOVAGION DEL TERRITORIO AR, TENDIENTES A FORTALECER LAS DIFERENTES ACTIVIDAES DESARROLLDAS EN

INVITACION PUBLICA

019DE2018

. st2ve88MT00

Mayor o igual a: Uno punto Dos

Menor o igual al: Cincuenta y fres
Mayor o'igual a: Uno
Mayor o igual a:

Mayor o igual a: Ocho
Mayoro igual a: Cuatro

BRUJULA COMUNICACIONES
ESTRATEGICAS SAS

830.140,7141
100%

2
1$1:2261082.816,00
$1.305.634.393,00
$209.693.047,00
$.209.693.047.00
$1.095.941.346,00

| §862614.559,00
1$13.269.852,00

- 585
16,06%
~4993
$14.016.389.769,00

o000

CUMPLE
051 c
60% c

. GUMPLE

CUMPLE

Notas de |a evaluacién:

Se inhabilita financleramente:

Se habilita financieramente: BRUJULA COMUNICACIONES ESTRATEGICAS SAS

AFy

JAIME TRIANA
DELEGADO COMITE TECNICO - ART

COMITE TECNICO

/e

|/ DANIELARCILA
COORDINADOR TECNICO DEL FCP

N /7 3\ /

Y

L RDB-SOLERESCOBAR:
CDNTADOR FCP

EQUIPO APOYO EVALUACION

/£

MIGUEL ANDRES RINCON
PROFESIONAL S FCP

Piginaldel




PATRIMONIO AIUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
EVALUACION FINANCIERA DEFINITIVA

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA AGENCIA INTEGRAL PARA APOYAR LA EJECUCION DE LAS ACCIONES

OBJETO DEL PROCESC

TERRITORIO.

TIPC DE PROCESO

NUMERO DEL PROCES

PRESUPUESTO

INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

$1.296.828.447,00¢

INVITAGION:PUBLICA

019DE 2018

ESTRATEGICAS INTERNAS Y EXTRENAS CONTENIDAS EN EL PLAN DE COMUNICACIONES DE LA AGENCIA DE
RENOVACION DEL TERRITORIO.ART, TENDIENTES A FORTALECER LAS DIFERENTES ACTIVIDAES DESARROLLDAS EN EL

CAPACIDAD FINANCIERA
LIQUIDEZ Mayor o igual a: Uno punto Dos
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Menor o igual al: Cincuenta y tres
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES Mayor o igual & Uno
CAPITAL DE TRABAJO Mayor o lgual a:
RENTABILIDAD SOBRE EL ACTVO Mayor o igual a: Qcho
RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO Mayor o igual a: Cuatro
p INTEGRANTE
INTEGRANTE g 3 UNION-TEMPORAL

Proponente 9 CENTRAL PROMOTORA DE

OPTIMA'TM SAS MEDIOS SAS RENOVACION 2018
Numero de Nit 830.059.566-2 800.122.094-8
Regional
Parcentaje de participacion 80% 20% 100%
Folios Requisitos financieros 53 67 53 y67
AGTIVO CORRIENTE $6.208:567:316,00 $2:439,352,983,00 $5.4541724,449.40
ACTIVO TOTAL $:13.802:511.851,00 $ ,3.241‘;808.924;00 -$:11.690,371.273,60
PASIVO CORRIENTE % 3;366.1'11.,624.09 s § 841;899.251,00 $2.861:269.149,40
PASIVO TOTAL $4,664.721.307,00 :$1.113:223,838,00 $3,954.421,813,20
PATRIMONIO $.9:137.790.554 00 $:2,128.585.086,00 $ 7,7{35,949‘480,40
UTILIDAD OPERACIONAL $1,034.704.119,00 $350.371.647,00 $897.837.624,60
GASTOS DE INTERESES 1 $448.267:949,00 $:17:410.086,00 $362.096.376,40
LIQUIDEZ 184 [ : 290 C 191
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 33,80% c a4 C 33,83%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 231 c | c e (248
CAPITAL DE TRABAJO '$2,842:455.692,00 c $1597:45373200° C +$12:593455.300,00
Cumple=C CUMPLE CUMPLE CUMPLE
No cumple =NC
RENTABILIDAD SOBRE EL ACTIVO 20,07 NC L v ' 0,08
RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO 41,32% C 1646% C 11,61%

NO.CUMPLE <CUMPLE {GUMPLE
RESULTADO DE LA EVALUAGION CUMPLE
EVALUACION DEFINITIVA - “NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Notas de la svaluacion:
Se habilita financisraments: UNION TEMPORAL RENOVACION 2018
Se inhabilita financieramente:
COMITE TECNICO
!

JAIME TRIANA
DELEGADO COMITE TECNICO - ART

4\

DANIEL ARCILA
COORDINADOR TECNICO DEL FCP

o

EQUIPO APOYO EVALUACION

1

H

MIGUEL ANDRES RINCON
PROFESIONAL S FCP
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PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
EVALUACION FINANCIERA DEFINITIVA

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA AGENCIA INTEGRAL PARA APOYAR LA EJECUCION DE LAS ACGIONES ESTRATEGIGAS

OBJETO DEL PROCESOINTERNAS: Y ‘EXTRENAS. ‘CONTENIDAS EN' EL PLAN: DE COMUNICACIONEQ DE"LA AGENGIA DE 'RENOVAC,ION’ DEL

TERRITORIO ART, TENDIENTES AFORTALECER LAS DIFERENTES ACTIVIDAESDEVSARRO'LLDAS ENEL TERR!T‘ORIO,V k

TIPO DE PROCESO

NUMERO DEL PROCES(

PRESUPUESTO

INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

CAPACIDAD FINANCIERA

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
CAPITAL DE TRABAJO.

BILIDAL
RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO

Proponente

Numero de Nit

Regional

Porcentaje de participacion

Folios Requisitos financieros

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL
PATRIMONIO

UTILIDAD OPERAGIONAL
GASTOS DE INTERESES

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

RAZGN DE COBERTURA DE INTERESES
CAPITAL DE TRABAJO

Cumple=C
No cumple = NC

RENTABILIDAD SOBRE EL ACTIVO
RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO

RESULTADO DE LA EVALUACION

EVALUACION DEFINITIVA

0 $1.296:828.447.00 0

INVITACION PUBLICA

019.DE 2018

Mayor o igual a:
Menor o igual al:
Mayor o igual a:
Mayor o igual a:
Mayor o igual a:
Mayor-o igual a:

BIG MEDIA'PUBLICIDAD SAS
900.663.951-8

100%

29
$:1.615.801:206,00
$.2:116.000.089,00
§1883.508.800,00
$'883.508.800,00
$1.232:491.280,00
§283.127.949,00
$.327.080,00

1,72

#,75%

865,62
$.632:292,406,00

OoOOO0

CUMPLE

013
22,97%

o0

CUMPLE

CUMPLE

m.as de la evaluacién:
Se habifita financieramente; BIG MEDIA PUBLICIDAD SAS

Se inhabifita financieramente:

Uno punto Dos
Cincuenta y tres
Uno

Ocho
Cuatro

JAIMETRIANA
DELEGADO COMITE TECNICO - ART

COMITE TECNICO

N

v

COORDINADO]

DANIEL ARCILA

’ﬁf‘cmco DEL FCP

P 4 \ )

4

LEGNARDO SOLER ESCOBAR,_

EQUIPO APOYO EVALUACION

Péginaldel

MIGUEL ANDRES RINCON
PROFESIONAL S FCP




PATRIMONIO AIUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
EVALUACION FINANCIERA DEFINITIVA

CONTRATAR LOS SERVICIOS ‘DE UNA AGENCIA INTEGRAL PARA APOYAR LA EJECUCION DE LAS ACCIONES
ESTRATEGICAS INTERNAS Y EXTRENAS CONTENIDAS EN EL PLAN DE COMUNICACIONES DE LA AGENCIA DE
RENOVACION DEL TERRITORIQ. ART, TENDIENTES A FORTALECER LAS DIFERENTES ACTIVIDAES DESARROLLDAS EN
EL TERRITORIO,

OBJETO DEL PROCES(

TIPQ DE PROCESO INVITACION PUBLICA
NUMERO DEL PROCES: 019DE 2018
PRESUPUESTO e eo0RBIBMT00

INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

CAPACIDAD FINANCIERA
LIQUIDEZ Mayor o igual a: Uno punfo Dos
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Menor o igual al: Cincuenta y tres
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES Mayor o igual a: Uno
CAPITAL DE TRAB Mayor o igual a:
R DAL Mayor o igual a: Ocho
RENTABILIDAD SOBRE EL P. Mayor o igual a: Cuatro
Proponente {NVERSIONES INRALLTDA
Numero de Nit §30.042.619-1
Regional
Porcentaje de participacion 100%
Folios Requisitos financieros 9%
ACTIVO.CORRIENTE - $4:338:145,000,00
ACTIVO TOTAL : -$9,683.994:000,00
PASIVO CORRIENTE - . $36810.803.000,00
PASIVO TOTAL < $4083.158000,00
PATRIMONIO $5.900.836.000,00
UTILIDAD OPERACIONAL s ,64.000,00
GASTOS DE INTERESES 7 $68.411:000,00
LIQUIDEZ F .
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO . G o 40,90% [+
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES S . 54 c
CAPITAL DE TRABAJO $718.252.000,00 [+
Cumple=C CUMPLE
No-cumple = NC
RENTABILIDAD SOBRE EL ACTIVO . 004 NC
RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO 6,33% c

NO.CUMPLE
RESULTADO DE LA EVALUACION
EVALUACION DEFINITIVA NOCUMPLE
Notas de |a evaluacion:
Se habilita financisramente:
Se Inhabilita financieramente: INVERSIONES INRAI LTDA

COMITE TECNICO
JAIME TRIANA ’ DANIEL ARCILA

DELEGADO COMITE TECNICO - ART COORDINADOR@EFN]CO DEL FCP

P

EQUIPO APOYO EVALUACION

<

d

MIGUEL AN?RES RINCON
PROFESIONAL 5 FCP

. H
y

\/EEUM“BU SOTEREsGOfAAR |
CONTADOR FCP

§

Pigihaldel



CONTRATARLOS SERVICIOS UE UNA AGENCIA INTEGRAL PARA APOYAR LA EJECUCION DE LAS ACCIONES ESTRATEGICAS INTERHAS Y EXTERNAS CONTENIDAS ENEL PLAN DE COMUNICATIONES DE LA MGENCIA DE
RENOVACION DEL TERRITORID « ART; TENDIENTES A FORTALECER LAS DIFERENTES ACTIMDADES DESARRULLADAS EN TERRITORID,
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DESSY GACERES CASTRLLANCS

O CARAGTER JURISICO FOLIOS  OBFERVACIONES 1 CONCLUSION HABLITA P NO RABILITA.
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PR S BOMICRIO .0
SUCURSAL TR COLUMDIA: Si06tA1 GO0050 108 BXUELSS 0. A . i
* Hacestien s st  representacion gal dely sdchrind,
eairaniata; agaiciados s U 1 fechil 0o cuaTe.
TS < e
HREGTROUMCODE PROSOHRNTES RUP CHADE | oue wats 206 S0 G5 018
REISTRD UNICO TRIBUTARIO ~ RUT cumpLE 3 oA
1) COMPROVISO ANTICORRUPCION - Anexo Ho. cuupLE Y1 ™y
. R ) ; f
1 SI5TERA DE ADMINISTRACION DE LAVADD DE ACTIVOS Y.0E FINANCIACION DEL TERRORISKO.| . o n ¥ i S0 5
R ; SARLAFT {Anexo Ho.7 Formeta FYGR! 23) : o . - Wyt
: Frnanesssia 51 Lostneses
1) ANTECEDENTES DISTPLINARIS '
Proguraduria Geneiat da1a Haclon. CUMPLE gy er .
N} ANTECTDENTES FISGALES ’
Coataioria General de (s Repibica. : cuunLE vl bl
. R cumpie 9 nek
DE BEDID) N
o P A CuNP » s
P 7l
A
/
EVALUADOR JURIDICO - bl
ol
" WARCGIRERNAIDEL - A5 CHORDNADOR TECHICO FCP
o - -~

—
(Y EGIPGEV

ENGY KATRERIE ACAMEL

AGAXIPAFGH




.EMA(_ﬂ

# DEL TERRITORIO

() SOBIERNQ DE COLOMBIA

PROCESO DE SELECCION INVITACION PUBLIGA No. 018 de:2018

M
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A
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CONDICIONES RE!

HABILITANTES DE ACTER JURIDICO

CUMPLE

£0Li0s:

OBSERVACIONES

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA AGENCIA INTEGRAL PARA APOYAR LA EJECUCION DE LAS ACCIONES ESTRATEGICAS INTERNAS Y EXTERNAS CONTENIDAS EN EL PLAN.DE COMUMICACIONES DE LA AGENC!A DE RENOVACION DEL
TERRITORIO - ART: TENDIENTES A FORTALECER LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DESARROLLADAS ENTERRITORJ

CONCLUSION HABILITATHO HABILITA.

2} CARTA PRESENTACION

Anexo Ho, 1 - Oignad, fofieda y fimade

$6 ercuentea frmada pot of sefte Gulierme Augusts Guslia

CUMPLE

PROPUESTA CUMPLE Y4 Orfiz, en enfidad de sepresenantc legal suplante, sagun
certificade de exdstenciay reprasentacion kgal sportsdo, Falo 8,
b) DOCUMENTO DE’
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y Ho.21-45-101260988
CUMPLE [ NiA
CUMPLE S SDE JULIO DE- 2018
<} GARANTIA DE SERIEDAD DELA CUMPLE s SERIEDAD DELA OFERTA
PROPUESTA CUMPLE s $120 682,841 70,
CUMPLE S 80772018 HASTA 131 12018
FIDEICOMISOS PATRIMONIDS AUTOHOMOS FIBUGIARIA
CUMPLE 5 LA PREVISORA S A~ PATRIMONIO AUTONONG FORDO
COLONBIA EN PAZ NIT-830.053 105-3.
Tomadat/Afianrads. CUMPLE 5 BRUIULA COMURICACIONES ESTRATEGICAS SA S,
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REPRESENTACION LEGAL O Mediante acta o¢ avamblea de acmanistas Ho 028 del 79 do
CERTIFICACION DE HATRICULA "
WERCANTIL marzode 2618 s FAE COT-IBVI0K froead 2 fa pecsona
iwridica CIP REVISORES FISCALES, AUDITORES & LTDA con
bt . HIT. 5301506992 - Gue por documenta privado Ho. Sin sumens
e evisar sl gl CUMPLE w fic) de téutoor Tiscal Gl § do abril de 2018, incenty ef 14 68 jumo)
de 2018 bajo & numero 02340182 del fwa IX, se nombea.coma
revisoe fiscal princgial 8l Sedot LIGUEL EDUARDO FUENTES
N ROJS, kantficado con lo ceduls d6 Gudadanis 79695607,
PERSONA SURIDICA EXTRANERACON SUCURSAL-ASIERTA RIA HA WA
£t COLOMBIA: - Copacidad Logat de ks Sutursal f pu mandatario,
PERSONASJURIDICAS EXTRANJERAS SIN DOMICILIO O
SUCURSALEN GOLOMBIA - debiérdn apoitar 15 documeditos i NiA NiA A
acrerlerIa exstenda y tepresentacion Sogel da 1a sodedad 4 )
{exdmnion: Iooslzados ahide 5 1 lecha de der, L
By REGISTRO UNICO.DE PROPONENTES ~RUP . N FECHA CUMPLE 15.AL 34 4.DE JULIC DE 2048
1 REGISTRG UNMCO TRIBUTARIO - RUT e CUMPLE AL 4 NA
) COMPROMISO ANTICORRUPCION - Arexo No:S. CUMPLE 35 A
e E Ba sealiza 8 respaciva vefifmacion por pare de fa Unidad e
K} SISTEMA DE ADMINISTRACION DELAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL Vinculados Gerencia g Riesgos dela FIDUPREVISORA, se
) TERRORXSUO CUMPLE CUMPLE nporta certificacion enla que consts gue no seencontraton
- SARLAFT {Arié¥o No. 7 Farmats FIGRI 23) coniicdencias qu fisran nesqo de Lavada de Actvos y
. . Financingn dud Temonsme.
L} ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE 14Y 36 NiA
M) ANTECEDENTES, FISCALES CUMPLE: 15Y37 NiA
& : " Consuitada la bae de datos de la Policia Nacional de Colombiz
0 ASTECEDENTES WiEALES CUMPLE o ol Reprosentante Logal - NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES
i CONLAS AUTCRIDADES JUDICIALES,
oL Consiftada la base dé datos dei Sistema Macienal de Medidas
O s r Correstivas, e represartasite logel - HO SE ENCUENTRA
) O)REGISTRO. NAQ!O”A;’?’E“E; EDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE NIA VINCULADO EN-EL SISTEMA DE REGISTRO-NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS REMC DE LA POLICIA NACIONAL
i 2 DE COLOMBIA.

EVALUADOR JURIDICO

71‘\?0\‘0 EQUIPO EVALUACION

/

CINDY KATHERINE AGRMEZ
ABOGADA FCP

ya7

EL ARCILA RAMOS
COORDINADOR TECNICO ECP
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DEL TERRITORIO

() cosiERNo DE CoLOMBIA

1 cumeLe -

- CUMPLE

=S¢ enwen!'a ﬁrmada por ef Reprssantante lega! 1

§ daslgnado por laUnioh ieimporal mediants dacumento,

CART, T : :
2] CARTAPRESENTACION WOPUE,STA ] SALT- FALY “}de constiticion aportado; el sefior Alberto Rene Osorio
e " Reyes sdenhﬁcado €on €:C. 79.266.875
Mediante formato Nediante formate ]
denominado *soficitud de 1 denominado “soficitud de.
: . - subsanes”, se requirid al subsanes”, serequitid al |
Ai - A e proponenta para gue proponente paraque. |-
2y o defos constityyenies, ' aflegara ef documento de aflegara el documento de |
CQduL’x de ciudadania, ckdula do canformacion de fa UT conformacién de la UT
| :ﬁ:mi:as"*’“ m"‘ ‘: ﬁ%‘ﬁ”ﬁ:‘”‘“‘ ovisaf NOCUNPLE| (0 Stgenciado] NO CUMPLEY fobidamente diigenciado
B " con el domicifo de cada con.¢l demicifio de cada
& W s Juno dalosintegrantes, sin unode los integrantes, sin}-
et smbarge, cumplido ef smbargo, cuinplido el |
plazo no.presents los plazo no presento ks :
documentos requeridos. 1 documentosrequeridos. | -
i somo /o Union Tampozal - b CUMPLE 8 CUMPLE . {0 8
TEB&PORAL 0 CUALQU!ER Desi < Representants T CUMPLE g 9 euMple ] 9.0
FORMA DE. ASQCIACION . Pmasjwuimas exlran}etas Podar. § S WAL ; NIA s o~

Tomador/Afiahzade

4345 ALIE

Pokza da sequro'de cumplimienta particular -
Expedida por: SEGUROS DEL ESTADO:SA,
KIT.860.008.5786: No. 33-45-10 1076641

: FIDEECOMSOS PATRIMONIOS AUTONOMOS
TFIDUCIARIA LA PREVISORA A, - PATRIMONIO
AUTONOMO FONDO COLOMBIA ENPAZ NIT-

CUMBLE

CUMPLE m ' S 120507842

- Ipcliza dé 'seguro de &wnpimied‘m particular - Expedida
" {por SEGUROS DEL ESTADO'S:A. NIT:860.000.578-6;

Ne; 33«&540{076641

SERIEDAD 'DELA OFERTA

0510712018 HASTA 201112018 G
FRDEICOWSOS PATRIMONIOS AUTON OMOS

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. - PATRIMONIO

AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ NIT-
830.063.105-3,

(NON TERPORAL RENOVACION 2078

iE COMPLE

L

T TUNION TEMPORAL RENOVACION 2018

ogcx.uslbﬂ HABIUTAINO




dy PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTODE

APODERADO, il : : NiA NIA " o N B o S NiA NiA-
) DOCUMENTO DEIDENTIDAD (Represenunte Legallbﬂegrantes : : o . : e e )
lF)guraAsocmva) - CUMRLE Bl w o) CUMPLE ] i
‘ S S e B < mﬁn‘ix‘m Mﬁ‘gﬁ?ﬁﬁfﬁ” B o ‘ Suscita por 1 safora ADRIANATOVAR BERNAL, en
£} CERTIFICACION REVISOR FISCAL/ REPRESENTANTE LEGAL - I e e ok ey SOE g calidad devavisor fiscal principal, de aciierdo con'al
CUMPLIVIENTO OBLIGACIONES SEGURIDAD SGCIALY - . - . CUMPLE MALZE w;:“s:n m”:ga"“l ("mw;: de“c"ed:g ol CUMPLE S 29 AL32 : :
PARAFISCALES. (Sels (6 mese anteriores) : : S -l el port (PN IR “copiada cédula de cidadania, arla profeslonly RECHAZADO .
e B o mdamla ‘“"“""""”ff“’“a”dﬁ” m@"e;‘a' PR ceftiicado de la Junta Céntal de Contadores). . D
5 CUMPLE 15AL18 e SDEJULIODEZMB i -q -CUMPLE w49 AL22 i : 3 DEYULIO DE 2018
e R e . - S P L& socledad tendra como objato principal el desarrolic
FEE P N R soc;edadtendracomoob}etopdnccpalcua%qmer E . T , da las siguientes actvid: es:A) Produccion; -
o ;~‘ M, § : e acmdadwmerdal[ata‘wcmmpa&neme las Ll . ; . feomercializacién; admmtsh’acionyexp\otacsondetoda
::‘1’3: des 'uze?;:g:fxgc‘i: o CUﬁPLE . 1548 ’ slgulentes: central de madios fa produccién, . CUMPLE" “T ievae clase da espacios de television {...) BJ Prestacion de
obietoacon?rat;“ - - ) comardaﬁzacmyadm histracion. de todaclase del R . -} servidos de agendia de pubiicidad Felacionados cof la
NG espaaos de television, radio, pretisay revistas, . 4 creacion, e;ecucxdn‘comewaﬁzauénydes'anom do
¢ .enire okros. e . campafias pubicﬁanasparacme video, radio,
: I : felavislon )
Se apoﬂaAdaNo 72 de Asamblea Exkaofdmma de
: acclonistas enla que'se aytoriza al gerente y al'
o P S ‘ : s . tants ogai para parcpar y Sar
Facultades del feprésentants legal = - CUMPLE SRS / B B S : ) < o - CUMPLE L. 2{y23 p(opuestaenlospmcesosdeicmn plbfica y
; Sl e L : o - : L L N p(wadaquesaanconvocadosyqueesten
relacionados con'el objotn ‘dolasocicdad: sin Emtm do
: . 2 . - : : : L R B cliantia para- 6 afic fistal 2018,
Dormclio ' - <L CUMPLE: | C 18 N e e b CUMPLE : 19.. o S e :
&fglg:?&?()ﬂﬁ - {Términ de duracion: Quse!(e!mmode g ol NG S R ; W L e
REPRESENTACION LEGAL duracien seangua{alplazode echuwf\del CUMPLE P 15 L S e S 2o ,C,UMPLE‘i o ’;19
0 CERTIFICACION DE ,L———-Y——JJ————W“ 00221 2008 Hlos, : ‘ : e ——
”ATR‘CUL'AMERCM”‘L s N (I T Coinls Celelip e :
" L sl guMpLE B N L - » i o e s e CUMPLE = 19
SeapodaAch Ne; 72deAsamb)sa Extraordinzia de
atcionistas enﬁaqueseaxmnzaa!gefentayal
] ; L - R répresentante legal para participar y presentar-
: Umdadqnssdelreplesentamebgal " o . R
. (! zacon} . . NIA 1 NiA : ~§!‘JMPLE, i ?1 ) p!opue&onbsprocescsdeiﬂfadénpubﬁcay
s o i

Medsams formaty denwnmadc “solicitid de Wediante formato d inado "solicitud de :
b ", 58 requiné para que 56 requiio af pmpen&nta paraque aliégaa el Anm -
allegara of AnexaNo, 07oonespondicsnle al No. 07 di i o SARLAFT,
. farmiilerio SARLAFT, difgenciado.anombra de fa " dikganciada a mmbte deta UT y documento de
, HO CUMPLE WA T y'decumento de-conformacion dela UT NO CUMPLE nie i6n da fa UT debi diligendiada con
debidamante difgenciado con.el domicitie de cada of domiciio. de cada uno de los infegrantes, sin
uno de fos intégrantos, sin embargo, cumplido el embatgo, cumpido el plaze na presento.los
plazo.no presento los docamentos requeridos. documentos requeridos.
L) Amecsoemes FISCIPLIVARIDS e | v T ; T e s

Procuraduria General déTa Nacioh. -




M) ANTECEDENTES FISCALES ' .
Contralofia Getieral de la Repiiblica. CUMPLE 3BY39 SR CUMPLE dy4t
] ANTECEDENTES JUDICIALES ‘ - ' = : i = :
PoliéiaNaclonak - ; ' CUMpLE “ SRS CUMPLE - | 4
0} REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS o . 3 i ;
- i § g 49 .
RNMG CUMPLE TR SR e CUMPLE - §
7
W /& Ve Laaid
MAREGS HERNANDEZ - ASESOR AR DANIEL ARCILA RAMOS
g COORDINADOR TECNICO FCP

EVALUADOR JURIDICO
/ 7

ABOGADA FEP




RENOVACIN

# DEL TERRITORIO

GOBIERNO DE COLOMBIA  ROCESO DE SELECCION INVITACION PUBLICA No. 019 de 2018 -

axirloaritioia pefraae
PO O COUOSMBLA B Pz -

i

S CUMPLE-

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA AGENCIA INTEGRAL PARA APOYAR LA EJECUCION DE LAS ACCIONES ESTRATEGICAS INTERNAS Y EXTERNAS CONTENIDAS EN EL PLAN DE COMUNICACIONES DE LA |
AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO - ART; TENDIENTES A FORTALECER LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN TERRITORIO.

CONCLUSION: HABILITA7NO HABILITA.

contralo, asi como. paf
extrajudiciaimente.

-propue el
epresentaﬁaf‘ mm:stratlva, 5udtctal o Lo

. 'CONDSCIQNES REQUISITGSHAB!LHANTES‘DECARA:CTERJURIQICO v FOLIOS: - OBSERVACIONES k
T o e : ' R B e | Se encuentra firmada-por el sefior Heigel Armando Charry Ruiz,
: '?) CARTA PRESENTAC'ON Anexo No. 1~ Original; foliada'y firmada CUMPLE 1Y2 en calidad de gerente; seguin certificado de existencia y
~PROPUESTA=" - ST S s -
ST . (. : : representacion legal aportado, Folio 133.
b} DOCUMENTODE - - | =~ = mi
CONFORMACION DE CONSORCIOS‘ Anexo No,2:y:3{Segun Aplique} - NIA NIA NIA
OUNIONES TEMPORALES : T e Vel s
S LR P Poliza de seguro de cumplimiento particular - Expedida por
+ |Aseguradora y Numero de Poliza - CUMPLE 63Y64 | COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A. NIT.860.037.013-5,
e T . No. NB-100091685.
CUMPLE 64 NIA
CUMPLE 63 4 DE JULIO DE 2018
CUMPLE 63 SERIEDAD DE LA OFERTA
. : : " ase CUMPLE 63 $.129.682,842
c) G ARANTi DE SERIE AD DE L A \ CUMPLE 63 06/07/2018 HASTA 15/11/2018
PROPU, El asegurado y beneficiario de la garantia de seridad no se
. encuernitra conforme a loindicado-en el Analisis Preliminar - literal
N0 CUMPLE 62 6 del numerai 4.1.6. Mgfﬂ}lante formato denominado "solicitud de
: subsanes”, serequirio al proponente para que allegara el
documento, sin embargs, cumplido ef plazo no presento los
documentos requeridos,
CUMPLE 63 INVERSIONES INRA! LTDA
] debldam e facultad NIA NIA NIA




: Sle o Persona Natural Colombiana N/A NIA NIA
_ @) FOTOCOPIA DOCUMENTO - - {Persona Natural Extranjera: N/A NIA NIA
IDENTIDAD DELfREPRESENTANTE Persona Juridica: CUMPLE 93 N/A
LEGAL Y/0 SU APODERADO: -1Consorcio:o Union Temporal (Representante def Ccnsorcso o UT y
: - : i NIA NIA N/A
r_Copna de cada urio de los mtegranles)
Cemﬁcacton del cumphmlento, como fminimo’ sas (6) meses
antefiores, de sus obhgacion% y'pago: de aportes desus empteados Suscrto por el sefior HEBEL BORRERO GUTIERREZ, en
Jalos sistemas. ‘d saliid, riesgos laborales. Ppenisiories y-aportes:a las CUMPLE 3 calidad de Revisor Fiscal
: Cajas de Compensacton Familiar, Institufo Colombiano de’ Bxenestar .
e Famrhar y Servicio: Nacxonal de Aprendrzaje Anexo 4 :
e |CONSORCIO O UNION TEMPORAL - Certficacion del cumplimiento
ff) CER“HCAC[QN SOBR? paracada uno'de’ !os mtegranles como mmlmo seis (6 meses: - .. -
: CUMPUWENTO DELAS o aniteriores, de siis obhgactones Y paga de aportes-de sus.empleados NIA NA NIA
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD" |, tos-istamas dé salud; riesgos laborales, pensiones y-aportes a las
SOCIAL Y PAGO DE APORTES - - {Cajas de Compensacion Fammar, lnstitato Colomblano de Bxenestar
PARAFISCALES, o Fammar y Senviclo: Naczonalde Aprendizaje; :
! Persona Natural o Juridica! Nacional NO. tenga personal.acargo - -
N/A NIA NIA
Jindicar esta: cxmunstanma bajo la gravedad de juramento.
: [Persona Natural ylo Jundsca Extran;efa Sin'Domiciic ylo'Sucursal en
. " ‘JColombia~ Mamfestarba;o & gravedad de Juramento queno éstd N/A N/A NIA
i obhgado al pago de los apodes dla segundad social'y | paraﬁscales
o Fecha de expe#xam ‘det oemﬁcado de exxstencta ¥y representamon ﬂ: CUMPLE 1129 AL 135 28 DE JUNIO-DE 2018
La sociedad tendra como objeto social prestar tedos les servicios
CUMPLE | 130Y 134 de un Departam‘ei\to comercial d? pubhcxfiz‘id c?omo son el -
desarrollo y la creatividad de campafias publicitadas, produccién
y realizacion de radio, cine entre otros.
CUMPLE 133 NIA
CUMPLE 129 N/A
CUMPLE 129 NIA
CUMPLE 129 N/A
NIA NIA NIA
Mediante acta de junta de sacios No. 0000002 del 20 de mayo |
de 1998, inscrita el 11 de junio de 1998 bajo el numero
CUMPLE 134 00637836 del fibro 1X, fue nombrado en calidad de revisor fiscal
el'sefior HEBEL BORRERO GUTIERREZ identificado con
cédula de ciudadania 12111181
NIA NIA NIA

RECHAZADC




PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS SIN DOMICILIO-Q- -
SUCURSALEN.COLOMBIA - deberan aportar los-documentos que

- ‘lacrediten la e¥istencia y representacion legal de fa sociedad . NIA NIA IA
|exiranjera; ggahzados antes dela‘fecha de Gierre: .
hyREGISTRO UNICO BE PROPONENTES RUP e FECHADE- |
EXPED!CION ’ ’ E Sl CUMPLE 4 97 AL 128 NiA
l)REGlSTRO UN!CO‘TRIBUTARIO RUT CUMPLE 89 N/A

) COMPROMISO ANTICORRUPCION - Anexo No. § NOCUMPLE| 4

No se encuentra difigenciado.en su totalidad. Mediante formato
denominado "solicGitud de subsanes”, se requirid al proponente
para que allegara el documento, sin embargo, cumplido e plazo
no presento los documentos requeridos.

La fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal
aportada no es legible para fa validacion del Anexo No. 07

correspondiente al formulario SARLAFT (Contratista derivado y

vinculado indirecto).Mediante formato denominado “soficitud de -

k) SISTEMA DE ADMINISTRAGION DE LAVADO DE ACTNOS YDE FlNANCIACK)N DEL TERRORISMO NO CUMBLE NIA
. SARLAFT (Anexo No 7 Formato FTGRI23} e : subsanes”, seTequirié al proponente para que allegara et
: documento faltante, sin embargo, cumplido el plazo no presento
los-documentos requeridos. ]
1)2 ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS .
Procuraduna Genera| de la Nacnon 2 B CUMPLE 92y 96 NIA
“{ cumpLe | e1y9s NiA
.
CUMPLE 94 N/A
: TGnsultada 13 base ge 0atos dal Sisiema Nacional ge Medidas
 ’ ‘, CUMPLE NIA Correctivas, el representante legal - NO-SE ENCUENTRA
5

VINCULADO EN EL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE
CORRECIIVAS BNME DE 1A POLICIA NACIONAL |

et

MARCOS

EVALUADOR JURIDICO

o

" GERNANDEZ -As&sy&»ﬁr/’

& S ; /

. -

(7 @]

CINDY KATHERINE
AGAMEZ

NIEL ARCILA RAMOS
COORDINADOR TECNICO PA FCP
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PROCESO DE SELECCION INVITACION PUBLICA No. 019 de 2018 -

ooyl rarrsioo.
ﬁONDo 2

s P

COLOMEIO. Erd FAL"

CONDICIONES REQUQSITOS‘HAB‘UTA!Y{TESLD"E CARACTER JURIDICO

- CUMPLE

©FOLo§ .

1 CONTRATAR LOS SERVICIOS.DE UNA AGENCIA INTEGRAL PARA APOYAR LA EJECUCION DE LAS ACCIONES ESTRATEGICAS INTERNAS Y EXTERNAS CONTENIDAS EN EL PLAN DE COMUNICACIONES DE LA AGENCIA DE
RENOVACION DEL TERRITORIO - ART: TENDIENTES A FORTALECER LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN TERRITORIO.

. OBSERVACIONES

| CONCLUSION HABILITATNO HABILITA.|

* PROPUESTA ™

 &)CARTAPRESENTACION |, v+ yigioa, foiadayfim .

CUMPLE

4Y5

1'Se encuentra firnada por el sefior Omar Renee bafiez Torres, en

calidad de representante legal suplente, segin cerlificado.de
existencia y representacion fegal aportado. Folio 7.

b) DOCUMENTODE
CONFORMACION DE CONSORCIOS

.- OUNIONES TEMPORALES - -

Anexo"No.:2y3f(8‘egﬁn;ApIEQUe)"‘ e

NIA

NIA

NIA

5 ASEQUfadoraY N\’Jm&mdéﬁ?éﬁzé’ e

NO CUMPLE

NO CUMPLE

La garantia de seriedad de fa propuesta no se presento de
manera simultanea con 1a propuesta, feniendo en cuentaque se
radicé en documento aparie el dia 6 de julio de 2018 alas
11:30:43 am segln nimero de radicado 2018321882552, Por o
tanto, se da aplicacion ala causal de rechazo contenidaen el
numeral 10'del 7.1 del Capitulo Vi, def Analisis Prefiminar,

NO CUMPLE

NO CUMPLE

La garantia de seriedad de la propuesta no se presento de
manera simultanea con la propuesta, teniendo en cuenta que se
radicé en documento aparte eldia 6 de jufio de 2018 alas
11:30:43 am seqin nimero de radicado 2018321832852, Por lo
tanlo, se da aplicacion alacausal de rechazo contenida en el
numeral 10.del 7,1 det Capitufo VI, del Anafisis Prefiminar,

NO CUMPLE

NO-CUMPLE

La garantia de seriedad de la propuesta no se presentode
manera simultaneacon 12 propuesta, teniendo en cuenta que se
radicd en documento aparte-el dia b dejulio de 2018 alas
11:30:43 am Segun nimero de radicado 2018321892552, Porlo
tanlo, se da aplicacitn a lacausal de rechazo contenidaen el
numeral 10 del 7,1 del Capitulo VI, del Andlisis Preliminar,




¢y GARANTIA DE SERIEDADDE LA~ -
PROPUESTA™

' Amparos.dela Gatantia

NO CUMPLE

NO CUMPLE

La garantia de seriedad de la propuesta no se presento de
manera simultanea con la propuesta, teniendo en cuenta:que se
radico en documento aparte el dia 6 de julio.de 2018 alas
11:30:43 am segin ndmero de radicade 2018321892552, Por lo
tanto, se da aplicacidn a la causal de rechazo contenida en-el
numeral 10 del 7,1 de! Capitulo V1L, del Anélisis Prefiminar.

“Halor asegurado: -

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Lagarantia de seriedad de la propuesta no se presento de

manera simultanea con la propuesta, teniendo en cuenta que se |

radicd en documento aparte el dia 6 de julio de 2018 alas.
11:30:43 am-segin nlmero de radicade 2018321892552, Por fo
tanto, se da aplicacion a la causal de rechazo contenidaen ef

numeral 10-del 7,1 del Capitulo Vi1, del Analisis. Preliminar.

Vigencia

NO CUMPLE

NO CUMPLE

La garania de seriedad de la propuesta no se presento de
manera simultanea con la propuesta, teniendo en cuenta que se
radicé en documento aparte el dia 6 de julio de 2018 a fas
11:30:43 am seg(n ndmero de radicado 2018321892552 Porlo
tanto, se da aplicacion a lacausal de rechazo contenida en el
numeral 10 del 7,1 del Capitulo VI, del Andlisis Preliminar.

AsequradoiBeneficiaro

NO CUMPLE

NO'CUMPLE

La garantia de seriedad de a propuesta no se presento de
manera simultanea con a propuesta, teniendo en cuenta que se
radicd en documento apare eldia 6 de julio de 2018 a las
11:30:43 am segiin nimero de radicado 2018321892552, Por lo
tanto, se da aplicacion a fa causal de rechazo contenida en el
numeral 10 def 7.1 del Capitulo Vil, det Andlisis Preliminar.

© [romadorasaneate

NO CUMPLE

NO CUMPLE

La garantia de seriedad de fa propuesta no se presenio de
manera simultaneacon la propuesta, teniendo en cuenta gue se
radicé en documento aparte el dia 6 de julio de 2018 a'las
11:30:43 am seglin nimero de radicado 2018321892552, Porlo
tanto, se da aplicacion ala causal de rechazo contenida en ef
numeral 10-del 7,1 det Capitulo VI, del Andlisis Prefiminar.

NA

NIA

N/A

NIA

NIA

N/A

NA

HIA

A

CUMPLE

11

NA

NIA

WA

NIA

CUMPLE

13

Suscrita por el sefior OMAR RENEE IBANEZ TORRES, en
calidad de representante legal.

RECHAZADO




CONSORCIO O UNION TEMPORAL - Cértificacitn del-cumplimiento
{para cada uno delos:integrantes; como.minimo $eisi(6) meses

TSmO,

f} CERTIE 'CAC!ON SOBRE - Jénteriores;” de'sus obhgacmes y fagode apottes de sus empleados al NIA NIA NIA
- CUMPLIMIENTO DE LAS jos Sistemas dé salud, fiesqos labarales, pensiones y: apories alas
OBUGACK)NES bE SEGUR‘DAD {Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiana de: 8|enestar
SQCIAL Y PAGO DE APORTES - Famhar y Servicio Nacional de Aprendlza;e ;
. PARAFISCALES ‘ - .
Persona Natural 0 Jundxca Nacmnal NO lenga pefsona! a cargo - NA NIA NA
Iridicar es(a ciccunstanc|a bya;o’ la: gravedad de. Juramento‘
] Persona Natural ylo Jundxoa Extran;era Sin Dommtﬁo ylo'Sucarsalen
Colombia = Manifestar bgjo) la gravedad de. juramento que fg.esta - NIA NiA NIA
. oblxgado al pago dé los apories 2 !a segundad socialy paraﬁscales
Fezr;a’de expedtc\on de! cemf cado 7S exnstencra ¥y representambn CUMPLE GALS 25 DE JUNIO DE 2018
o La saciedad podra realizar, desarrollar y ejercer-como actividad
- principal la prestacion de servicios de central de medios y pauta
Ob}e io social: Deberd con{emplarlas actlv»dades que guarden relacitn CUMPLE 7 publicitaria y en lo general podra participar en ef desarolio y
con ‘el ob;eto a oontratar ! ) - o
manejo de estrategias o campafias de publicidad asi como-en las
- actividades lictas afines y conexas a su actividad principal.
i Facuhades dei representante legal CUMPLE 8 N/A
Do o « CUMPLE [ NIA
' Té{mmo de duracmn Queel termmo L )
|e)ecuc46n del contrato y dos 2) afos més. - CUNFLE 7 NiA
‘g) CERT!FICADO DE EXISTENCIA Y Termmo de constltucnon Que la persona }undtcatenga como minima
'REPRESENTACION LEGAL O " {dos (2 aﬁos de constitucion con- antelacm a la fecha de cierrede’ ia CUMPLE [ NIA
CERT]FlCACION DE MATRICULA wtesente convocatona . Ll :
MERCANTIL g
NIA NIA NiA
NIA NiA NIA
NiA NiA NIA
NA A NA
CUMPLE 27 AL 46 NiA
CUMPLE 10 NIA
- J},Cdﬁ;PRQM!SQ ANTICORRUPCIO NO CUMPLE 2Y23 El compromiso aporiado no indica Ia fecha.de suscripcion.del




£ Anexo No. (7 conespondiente al formulario SARLAFT
K) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DEACTIVOSY DE FINANCIACION DEL T ERRORISMO NO CUNPLE NIA {Contratista derivado y vinculado inditecto}, no se encuentra
s SARLAFT (Anexo No: 7 Formato FTGRI 23) : ; diligenciado en. su lotalidad conforme af Anexo 07 A Manual
: : : SARLAFT.
(8] ANTECEDEMTES DISCIPL!NARIOS
Procwaduna General de:la Nacion, CUMPLE Y15 NiA
- ;M)ANTECEDENTES FISCALES
* Contraloiia General de a Repiblica. CUMPLE Y17 NA
N) ANTECEDENTES JUDICIALES
Polxcua Nacional.” CumPLE 1 N
. 0} REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE 19 NA
Lol g - -RNMC ﬂ
EVALUADOR JURIDICQ - /KN;EL ARCILA RAMOS
COORDINADOR TECNICO-FCP

// AHERNANDEZ - AS
//
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CINDY KATHERINE AGAMEZ
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